ПРОТОКОЛ №23/02/22

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения

оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории

Новоалександровского городского округа»

«22» февраля 2023 г.                                                         г. Новоалександровск

Председатель заседания: Волочек Сергей Алексеевич, заместитель главы

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского

края

Секретарь заседания: Лазарева Алена Сергеевна

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня

проектов благоустройства общественных территорий для голосования по

выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с

муниципальной программой «Формирование современной городской среды

на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского

кая» и о формировании соответствующего перечня.

1. СЛУШАЛИ:

О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня

проектов благоустройства общественных территорий для голосования по

выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с

муниципальной программой «Формирование современной городской среды

на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского

края» и о формировании соответствующего перечня

Докладчик: Волочек Сергей Алексеевич

Прошу проголосовать:

За принятое решение проголосовали-11 человек;

Против-0 человек;

Воздержались-0 человек.

РЕШИЛИ:

1.1. Сформировать список общественных территорий, предложенных

гражданами для благоустройства с указанием количества предложений по

каждой территории согласно приложению 1 к настоящему протоколу

1.2. Сформировать перечень проектов благоустройства общественных

территорий для голосования по выбору проектов благоустройства

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2024 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды на территории

Новоалександровского городского округа Ставропольского края» согласно

приложению 2 к настоящему протоколу

1.3. Передать перечень для голосования в срок до 27 февраля 2023 года Главе

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Колтунову Э.А.

Приложение 1

к протоколу заседания

общественной комиссии для

организации общественного

обсуждения проекта

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края»

от «22» февраля 2023 г. № 23/02/22

СПИСОК

Общественных территорий, предложенных гражданами в целях определения

перечня проектов благоустройства общественных территорий для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024

году в соответствии с муниципальной программой «Формирование

современной городской среды на территории Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»

№

п/п

Наименование предложенных общественных

территорий

Количество

предложений

по данным

территориям

1 Зона благоустройства по

ул. Панфилова в г. Новоалександровске

664

2 Зона благоустройства по пер. Краснофлотскому в

г. Новоалександровске

675

3 Благоустройство спортивно-развлекательного

комплекса «Альпинист» на территории парка

культуры и отдыха в г. Новоалександровске

405

4 Устройство детской игровой площадки по

ул. Мичурина в г. Новоалександровске

221

5 Благоустройство привокзальной площади в

г. Новоалександровске

128

6 Благоустройство набережной р. Расшеватка в

черте г. Новоалександровска

362

7 Благоустройство пешеходной зоны по

ул. Пушкина в г. Новоалександровске

107

 ИТОГО 2562

Приложение 2

к протоколу заседания

общественной комиссии для

организации общественного

обсуждения проекта

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края» от

«22» февраля 2023г. № 23/02/22

№

п/п
Наименование проекта

благоустройства общественной

территории

Место расположения

общественной территории

1 Зона благоустройства по

ул. Панфилова в

г. Новоалександровске

Ставропольский край,

Новоалександровский район,

ул. Панфилова

2 Зона благоустройства по

пер. Краснофлотскому в

г. Новоалександровске

Ставропольский край,

Новоалександровский район,

пер. Краснофлотский